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MÍ202505-0108/ 6.09 / S.G. 

 
 
 
Dalvík - umsögn Minjastofnun um aðal- og deiliskipulag á 
vinnslustigi. 
 
Minjastofnun Íslands hefur móttekið erindi Dalvíkurbyggðar í 

gegnum Skipulagsgáttina þar sem óskað var eftir umsögn 

stofnunarinnar um breyting á aðalskipulagi, uppdráttur dagsettur 6. 

febrúar 2025, nýtt deiliskipulag, uppdráttur dagsettur 8. október 

2024 og greinargerð dagsett í nóvember 2024. Sveitarstjórn 

Dalvíkurbyggðar samþykkti að kynna tillögu á vinnslustigi samhliða 

kynningu á aðalskipulagsbreytingu vegna stækkunar íbúðarsvæðis. 

 

Fornleifaskráning hefur verið gerð fyrir svæðið, sjá Hákon Jensson. 

2022. Dalvíkurbyggð. Endurskoðun fornleifaskráningar innan 

þéttbýliskjarna og framkvæmdasvæða vegna aðalskipulags. 

Búnaðarsamband Eyjafjarðar Rannsóknarskýrslur 2022/12  

 

Í umsögn um skipulagslýsinguna dagsettri 7. febrúar 2024 

(MÍ202401-0168/ 6.09 / S.G.) segir að við hönnun deiliskipulagsins 

þurfi að taka tillit til skráðra minja. Merkja þurfi uppmældar minjar 

inná deiliskipulagsuppdráttinn og setja punkt þar sem ekki sést til 

minja á yfirborðinu.  

 

Minjastofnun Íslands gerir ekki athugasemd við breytingu á 

aðalskipulagi 

 

Hér á eftir koma athugasemdir Minjastofnunar við tillögu 

að deiliskipulagi 

 

Samkvæmt áðurnefndri skráningu frá 2022 eru skráðar fornleifar 

innan eða rétt við skipulagssvæðið, eru þær minjar sem eru utan 

skipulagssvæðisins merktar inn á uppdráttinn, en hinsvegar vantar 

fornleif 2752-235 sem er innan byggingarreits. 

 

Fornleif 2752-235 er grjóthlaðinn garður. Það þarf að merkja hann 

inná skipulagsuppdrátt. Að öðru leiti heimilar Minjastofnun að 



fornleif 235 verði raskað þar sem fyrirliggjandi skráning telst 

fullnægjandi mótvægisaðgerð. 

 

Í greinargerðinni þarf að laga í töflu 2, umfjöllun um fornleifar. Þar 

er Náttúrufræðistofnun talin upp í stað Minjastofnunar. 

 

Í kafla 5.1.10 Fornleifavernd er einhver ruglingur á nöfnum stofnana. 

Ef fornleifar finnast eða taka þarf ákvörðun um hvort hefja megi 

framkvæmdir og með hvaða skilmálum er það Minjastofnun Íslands 

sem fer með málaflokkinn (ekki Fornleifastofnun).  

 

Að öðru leiti hefur Minjastofnun Íslands ekki athugasemdir við 

fyrirhugaðar skipulagsbreytingar. 

 

Rétt er að vekja athygli á 2. mgr. 24. gr. laga um menningarminjar nr. 

80/2012 en þar segir:   

 

Ef fornminjar sem áður voru ókunnar finnast við framkvæmd 

verks skal sá sem fyrir því stendur stöðva framkvæmd án tafar. 

Skal Minjastofnun Íslands láta framkvæma vettvangskönnun 

umsvifalaust svo skera megi úr um eðli og umfang fundarins. 

Stofnuninni er skylt að ákveða svo fljótt sem auðið er hvort 

verki megi fram halda og með hvaða skilmálum. Óheimilt er 

að halda framkvæmdum áfram nema með skriflegu leyfi 

Minjastofnunar Íslands. 

 

Virðingarfyllst, 

 
 
 
Sædís Gunnarsdóttir 
Minjavörður Norðurlands eystra 
 
 
 



Míla
Bragi Már Bragason

UMSÖGN BIRT 21.05.2025
Á svæðinu eru lagnir í eigu Mílu. Við óskum eftir að haft verði samráð við okkur tímanlega þegar til framkvæmda kemur. Við höfum hugsanlega
áhuga á að vera með í framkvæmdum.

mailto:bragib@mila.is
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Dalvíkurbyggð  

María Markúsdóttir 

Ráðhúsi   

620 Dalvík 

 

 

Umsögn um tillögu um breytingu á aðalskipulagi Dalvíkurbyggðar 2008-2020 
-íbúðarsvæði sunnan Dalvíkur- 
 
Með tölvupósti frá skipulagsgáttinni þann 21. maí 2025 óskaði Dalvíkurbyggð eftir umsögn 

Heilbrigðiseftirlits Norðurlands eystra (HNE) vegna tillögu að breytingu á aðalskipulagi 

sveitarfélagsins, mál nr. 685/2025. Tillagan, sem unnin er af Teikna og dagsett 6. febrúar 2025, felur í 

sér stækkun íbúðarsvæðis 405-ÍB á kostnað opins svæðis 407-ÓB, auk minniháttar breytinga á 

mörkum íþróttasvæðis 405-ÍÞ. 

HNE hefur farið yfir tillöguna með tilliti til laga nr. 7/1998 um hollustuhætti og mengunarvarnir og 

reglugerðum sem á þeim byggja. HNE telur að fyrirhuguð breyting hafi ekki í för með sér neikvæð 

áhrif á hollustuhætti, lýðheilsu eða mengunarvarnir. 

Af hálfu Heilbrigðiseftirlits Norðurlands eystra eru því ekki gerðar athugasemdir við tillöguna eins 

og hún er fram sett. 

 

 

f.h. heilbrigðisnefndar 
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Dalvíkurbyggð
María Markúsdóttir

Umsögn RARIK. Íbúðarsvæði sunnan Dalvíkur, breyting á aðalskipulagi 0685/2025

RARIK hefur mótekið erindi sviðsstjóra umhverfis- og skipulagsmála dags. 21/05/2025, þar
sem óskað er umsagnar RARIK vegna tillögu að nýju skipulagi. Málsnúmer. 2025-05-0310.

RARIK hefur farið yfir skipulagstillöguna og bendir á að á svæðinu eru lagnir frá RARIK.
Núverandi lagnir voru lagðar í samráði við sveitastjórn Dalvíkubyggðar árið 2024, RARIK
gerir ráð fyrir að þær lagnir verði óhreyfðar þar sem þær liggja. Að öðru leyti gerir RARIK
ekki athugasemdir við tillöguna.

Með kveðju,
Guðrún Ólafía Brynleifsdóttir
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